
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЭЛИСТЫ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

о т 2 0 1 9 г .  г. Элиста

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Развитие культуры и туризма города Элисты на 2019-2024 годы», 

утвержденную постановлением Администрации города Элисты
от 29 декабря 2018 г. № 2906

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ города Элисты, утвержденным постановлением 
Администрации города Элисты от 22 октября 2018 года № 2391, 
руководствуясь ст. 44 Устава города Элисты,

Администрация города Элисты постановляет:

Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма 
города Элисты на 2019-2024 годы», утвержденную постановлением 
Администрации города Элисты от 29 декабря 2018 г. № 2906, следующие 
изменения:

1) позиции «Цели программы», «Объемы бюджетных ассигнований 
программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:

Цели
программы

Создание условий для духовно-нравственного развития 
населения, обеспечения доступа жителей к культурным 
ценностям и развитие туризма

Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Объем финансирования программы составляет 204 858,0 
тыс. руб., в том числе:
год Всего, 

тыс. руб.
по источникам финансирования:

Республи­
канский
бюджет

Бюджет
г.Элисты

Федеральный
бюджет

2019 43 712,0 12 000,0 31 712,0 0,0
2020 38 674,0 0,0 38 674,0 0,0
2021 30 996,0 0,0 30 996,0 0,0
2022 31 446,0 0,0 31 446,0 0,0



2023 29 915,0 0,0 29 915,0 0,0
2024 30 115,0 0,0 30 115,0 0,0
Итого 204 858,0 12 000,0 192 858,0 0,0

2) в подпрограмме «Библиотечное дело» муниципальной программы 
позиции «Цели подпрограммы», «Задачи подпрограммы», «Объемы 
бюджетных ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы изложи ть 
в следующей редакции:

Цели
подпрограммы

Организация библиотечного обслуживания, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 
фондов

Задачи
подпрограммы

- Обеспечение деятельности МКУ "ЦГБ им. Л.С. Пушкина";
- популяризация чтения среди населения;
-организация библиотечного обслуживания, 
комплектование и обеспечение сохранности библиотечных 
фондов;
- создание комфортной среды для читателей.

Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Всего по подпрограмме: 58 865,0 тыс. руб., в том числе по 
годам:
год Всего, 

тыс. руб.
Источники финансирования:

Республи­
канский
бюджет

Бюджет
г.Элисты

Федеральный
бюджет

2019 6 937,0 0,0 6 937,0 0,0
2020 14 060,0 0,0 14 060,0 0,0
2021 10 276,0 0,0 10 276,0 0,0
2022 9 426,0 0,0 9 426,0 0,0
2023 9 133,0 0,0 9 133,0 0,0
2024 9 033,0 0,0 9 033,0 0,0
Итого 58 865,0 0,0 58 865,0 0,0

3) в подпрограмме «Мероприятия в сфере культуры и туризма» 
муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований 
подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:

Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Всего по подпрограмме: 105 424,0 тыс. руб., в том числе по 
годам:
год Всего, 

тыс. руб.
Источники финансирования:

Республи­
канский
бюджет

Бюджет
г.Элисты

Федеральный
бюджет

2019 29 552,0 12 000,0 17 552,0 0,0
2020 18 824,0 0,0 18 824,0 0,0



1 .. ..

2021 13 862,0 0,0 13 862,0 0,0
2022 15 162,0 0,0 15 162,0 0,0
2023 13 862,0 0,0 13 862,0 0,0
2024 14 162,0 0,0 14 162,0 0,0
Итого 105 424,0 12 000,0 93 424,0 0,0

4) в подпрограмме «Издание муниципальной газеты «Элистинская 
панорама» муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных 
ассигнований подпрограммы» паспорта подпрограммы изложить в 
следующей редакции:

Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Всего по подпрограмме: 25 187,0 тыс. руб., в том числе по 
годам:
год Всего, 

тыс. руб.
Источники финансирования:

Республи­
канский
бюджет

Бюджет
г.Элисты

Федеральный
бюджет

2019 4 519,0 0,0 4 519,0 0,0
2020 3 564,0 0,0 3 564,0 0,0
2021 4 276,0 0,0 4 276,0 0,0
2022 4 276,0 0,0 4 276,0 0,0
2023 4 276,0 0,0 4 276,0 0,0
2024 4 276,0 0,0 4 276,0 0,0
Итого 25 187,0 0,0 25 187,0 0,0

5) в подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы» 
муниципальной программы позиции «Цели подпрограммы», «Задачи 
подпрограммы», «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 
паспорта подпрограммы изложить в следующей редакции:
Цели
подпрограммы

Обеспечение деятельности Управления культуры и 
туризма Администрации г. Элисты

Задачи
подпрограммы

Обеспечение реализации муниципальной программы

Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

1

Всего по подпрограмме: 15 382,0 тыс. руб., в том числе по 
годам:
год Всего, 

тыс. руб.
Источники финансирования:

Республи­
канский
бюджет

Бюджет
г.Элисты

Федеральный
бюджет

2019 2 704,0 0,0 2 704,0 0,0
2020 2 226,0 0,0 2 226,0 0,0
2021 2 582,0 0,0 2 582,0 0,0
2022 2 582,0 0,0 2 582,0 0,0



2023 2 644,0 0,0 2 644,0 0,0
2024 2 644,0 0,0 2 644,0 0,0
Итого 15 382,0 0,0 15 382,0 0,0

2. Приложения № 1,2,3 к муниципальной программе изложить в новой 
редакции согласно приложениям № 1,2,3 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 
«Элистинская панорама» и размещению на официальном сайте 
Администрации города Элисты (www.gorod-elista.ru).

http://www.gorod-elista.ru


ПрилОДклуие 1 к пос i ановл&ДО Аамдоис'шашш города Элисты ^
о* 1
Приложение 1 к муниципальной профамме «Развитие культуры и 
туризма г.Элисты на 2019-2024 годы»

Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие культуры и туризма города Элисты на 2019- 2024 годы»,
подпрограмм муниципальной программы и их значениях

№
п/п

Наименование целевого 
показателя (нндикатопа)

Ед.
измерения

отчетный
2018г.

Значения показателей
901 7П7П 7П71 71)7? 7П7Ч 7П74

/ ■? л 6 7 ft 9 in
М униципальная программа «Развитие культуры  и туризма города Элисты на 2019- 2024 годы»

Цель: Создание условий для духовно-нравственного развития населения, обеспечения доступа жителей к культурным ценностям и развитие туризма

Задача: -организация библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек города Элисты; 
-организация и проведение общегородских мероприятий в сфере культуры;
-мониторинг состояния объектов историко-культурного наследия,
- создание условий для развития сферы туризма;
- полное и объективное информирование населения о жизни города Элисты

1 количество посещений библиотеки тыс. чел. 63,6 63,00 63,30 63,30 63,30 63,30 63,30
2 пополнение книжного фонда экз. - - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

3 количество проведенных мероприятий в сфере культуры ед. 396 441 444 444 444 444 444

4
посещаемость муниципальных мероприятий 
событийного туризма

тыс.чел. 0 5 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2

5
Количество приобретенных табличек для объектов 
культурного наследия с QR- кодом

шт./год 0 0 10 10 10 10 10

6 количество экземпляров тыс. шт. 380 382 385 385 385 385 385

1 Подпрограмма «Библиотечное дело»

Цель: организация библиотечного обслуживания, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек города Элисты

Задача:- обеспечение деятельности МКУ "ЦГБ им. А.С. Пушкина"; популяризация чтения среди населения ; создание комкофтной среды для читателей

Основное мероприятие 1.1. «Функционирование библиотечной сети города Элисты»

1
число зарегистрированных пользователей библиотеки на 
конец года

тыс. чел. 10,7 8,125 8,175 8,175 8,175 8,175 8,175

в т.ч. дети до 14 лет тыс. чел. 4,7 2,84 2,84 2,84 2,84 2,84 2,84
2 число посещений библиотеки тыс. чел. 63,6 63,00 63,30 63,30 63,30 63,30 63,30

в т.ч. детей до 14 лет тыс. чел. 25,6 22,05 22,15 22,15 22,15 22,15 22,15
3 пополнение книжного фонда экз./год - - 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00

4 количество проведенных мероприятий ед. 723 700 705 705 705 705 705

5 посещаемость мероприятий тыс.чел. 9,84 8,00 8,30 8,30 8,30 8,30 8,30
6 количество обращений к сайту библиотеки тыс.чел. - 5,00 5,50 5,50 5,50 5,50 5,50

7
количество отремонтрированных помещений 
муниципальных библиотек

ед/год 1 1 1



2. Подпрограмма «М ероприятия в сфере культуры и туризма»

Цель : -сохранение национальной кулыурной самобытности народов, проживающих на территории города Элисты, гармонизация межнациональных и 
межконфессиональных отношений;
- организация досуга населения, сохранение и популяризация объектов культурного наследия;
- создание условий для развития туризма.

Задача : - организация и проведение общегородских мероприятий в сфере культуры; - сохранение и развитие традиционной народной культуры; - 
поддержка и развитие парка культуры и отдыха «Дружба»; - реализация мер, направленных на укрепление и гармонизацию межнационального и 
межконфессионального согласия, поддержку и развитие культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории города Элисты.

Основное мероприятие 2.1 Развитие культурно-досуговой деятельности
1 количество культурно-массовых мероприятий ед. 396 441 444 444 444 444 444

в том числе направленных на укрепление 
межнациональных и межконфессиональных отношений

ед. 20 22 22 22 22 22 22

2 посещаемость культурно-массовых мероприятий тыс.чел. 77,8 77,9 77,9 80,0 80,0 80,0 81,0

3 число клубных (любительских) формирований ед. 25 25 25 25 25 25 26

4
численность населения, состоящего в клубных 
формированиях

чел. 571 543 545 545 545 545 545

5 количество реализованных билетов на аттракционы тыс. шт. 50,8 55,0 55,5 60,0 60,0 60,0 60,0

Задача: - мониторинг состояния объектов историко-культурного наследия

Основное мероприятие 2.2. Сохранение культурного наследия

1
Количество приобретенных табличек для объектов 
культурного наследия с QR- кодом

шт./год 0 0 10 10 10 10 10

Задача: - создание условий и проведений мероприятий для развития сферы туризма в городе Элиста

Основное мероприятие 2.3. Развитие туризма
I количество мероприятий событийного туризма ед. 0 0 4 4 4 4 4
2 посещаемость мероприятий событийного туризма тыс. чел. 0 0,0 5,2 5,2 5,2 5,2 5,2

Основное мероприятие 2.4. Реализация комплекса мер но модернизации муниципальных учреждений культуры

I
количество отремонтированных зданий культурно- 
досугового типа ед. - - 1 1 1

3. Подпрограмма «Издание муниципальной газеты «Элистинская панорама»

Цель: обеспечение жителей города Элисты на получение оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально- 
экономических и культурных событиях города, о деятельности органов местного самоуправления

Задача: -обеспечение реализации требований законодательства Российской Федерации по своевременному опубликованию правовых актов органов 
местного самоуправления для вступления их в законную силу;
- полное и объективное информирование населения о жизни города Элисты

Основное мероприятие 3.1 Обеспечение деятельности редакции газеты  «Элистинская панорама»
1 количество экземпляров | тыс. шт. | 380 | 382 | 385 | 385 | 385 | 385 | 385
4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы»

Ц ель: Содержание и обеспечение деятельности Управления культуры и туризма Администрации г. Элисты

Задача: Обеспечение реализации муниципальной программы

Основное мероприятие 4.1 Обеспечение деятельности У правления ку льтуры  и туризма Администрации г. Элисты

I
Уровень ежегодного достижения значений показателей 
(индикаторов) муниципальной программы % 100 100 100 100 100 100 100



n r e » r ,ffl2 ? / ' ° P a ra  Элисты

Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие культуры и 
туризма г.Элисты на 2019-2024 годы»

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета целевого показателя (индикатора) муниципальной программы
«Развитие культуры и туризма города Элисты на 2 0 1 9 -2 0 2 4  годы»

Л«
п/п

Н аименование нелепого 
показатели (индикатора)

Ед.
измерения

Ф ормула расчета 
показателя

М етод сбора информации, форма федерального 
статистического наблюдения*

М етодологические пояснения к 
показателю

О тветственны й за сбор данных по 
показателю

1 2 3 4 5 6 7
1. П о д п р о г р а м м а  « Б и б л и о т е ч н о е  д ел о »

Задача:- обеспечение деятельности МКУ "ЦГБ им. А.С. Пушкина"; популяризация чтения среди населения ; создание комкофтной среды для читателей

1
число зарегистрированных 
пользователей библиотеки

тыс. чел. Ч=К/В:В Форма-бНК- годовой стат.отчетность

Ч- количество зарегистрированных 
пользователей библоитеки = к/в - 

книговыдача : книговыдача на одного 
читателя в год

МКУ "ЦГБ им. А.С. Пушкина"

2 число посещений библиотеки тыс. чел.
Статистический учет 

(дневник)
Форма-бНК- годовой стат.отчетность

Ежедневный учет посещения в 
библиотеку

МКУ "ЦГБ им. А.С. Пушкина"

3 пополнение книжного фонда экз.
Статистический учет 
(инвентарные книги)

годовой отчет в Управление культуры и туризма 
Администрации города Элисты

Учет книжного фонда МКУ "ЦГБ им. А.С. Пушкина"

4
Количество проведенных 

мероприятий
ед.

Статистический учет 
(дневник)

годовой отчет в Управление культуры и туризма 
Администрации города Элисты

Учет проведенных мероприятий в
библиотеке

МКУ "ЦГБ им. А.С. Пушкина"

5 Посещаемость мероприятий тыс.чел.
Статистический учет 

(дневник)
годовой отчет в Управление культуры и туризма 

Администрации города Элисты,
Учет посещения пользователей на 

мероприятия
МКУ "ЦГБ им. А.С. Пушкина"

6
Количество обращений или 

посещений к сайту библиотеки
тыс.чел.

Статистика официального 
сайта

Годовой отчет в Управление культуры и туризма 
Администрации города Элисты

Ежедневный учет посещения 
пользователей на официальный сайт 

библиотеки - https://elistalib.ru/
МКУ "ЦГБ им. А.С. Пушкина"

7
количество 

отремонтриро ванных зданий 
муниципальных библиотек

ед./год
количество

отремонтированных
филиалов

акт выполненных работ МКУ "ЦГБ им. А.С. Пушкина”

2. П о д п р о г р а м м а  « М е р о п р и я т и и  в сф ер е  к у л ь ту  р ы  и т у р и зм а »

Задача : - организация и проведение общегородских мероприятий в сфере культуры; - сохранение и развитие традиционной народной культуры; - поддержка и развитие парка культуры и отдыха «Дружба»; - 
реализация мер, направленных на укрепление и гармонизацию межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие культуры народов Российской Федерации, проживающих на 
территории города Элисты.

1
количество культурно- 
массовых мероприятий

ед.
Кол-во проведенных 

мероприятий

Форма-7НК-"Сведения об организации культурно 
-досугового типа", 11НК-«Сведения о работе парка 

культуры и отдыха (городского сада)»
Кол-во проведенных мероприятий

МБУ "КЦ Родина", МБУ "ПКиО 
"Дружба"

https://elistalib.ru/


2
посещаемость культурно- 

массовых мероприятий
тыс. чел. Кол-во человек

Форма-7НК-"Сведения об организации культурно 
-досугового типа".

Подсчет среднего количества населения 
посетивших мероприятия

МБУ "К! 1 Родина"

3
число клубных (любительских) 

формирований
ед.

Кол-во клубных 
формирований

Форма-7НК-"Сведения об организации культурно 
-досугового типа".

Административная информация МБУ "КЦ Родина"

4
численность населения, 
состоящего в клубных 

формированиях
чел. Кол-во человек

Форма-7НК-"Сведения об организации культурно 
-досугового типа",

Фактическое количество посещений 
определяется путем суммирования 

количества посещений за 1 год
МБУ "КЦ Родина"

5 количество реализованных 
билетов на аттракционы

тыс. чел.
Кол-во реализованных 

билетов
Муниципальное задание

Расчет по количествуву реализованных 
билетов

МБУ "ПКиО "Дружба"

6

Количество приобретенных 
табличек для объектов 
культурного наследия с QR- 
кодом

шт кол-во табличек Годовой отчет по Муниципальной программе кол-во табличек Управление культуры

7
количество муниципальных 
мероприятий событийного 

туризма
ед.

Кол-во проведенных 
мероприятий

Годовой отчет по Муниципальной программе Кол-во проведенных мероприятий Управление культуры

8 посещаемость мероприятий 
событийного туризма

ед. Кол-во человек Годовой отчет по Муниципальной программе
Подсчет среднего количества населения 

посетивших мероприятия
Управление культуры

9
количество 

отремонтированных зданий 
культурно-досугового типа

ед./год
количество

отремонтированных
зданий

акт выполненных работ МБУ "КЦ Родина"

3 Подпрограмма «Издание муниципальной газеты «Элистинская панорама»

Задача: -обеспечение реализации требований законодательства Российской Федерации по своевременному опубликованию правовых актов органов местного самоуправления для вступления их в законную 
силу;
- полное и объективное информирование населения о жизни города Элисты (перспективах развития, деятельности органов местного самоуправления, реализации программы социально-экономического 
развития города и путях решения актуальных задач)

1 количество экземпляров тыс. шт. К=Т*Кн
Годовая отчетность 

(мун.задание)
К-количество экземпляров в год, Т - 

тираж газеты, Кн - количество номеров 
в год

МБУ РГ "Элистинская панорама"

4. Подпрограмма «О беспечение реализации муниципальной программы»

Задача: - обеспечение деятельности  У правления культуры  и тури зм а А д м инистрации  г. Элисты

1

уровень ежегодного 
достижения значений целевых 
показателей (индикаторов) 
муниципальной программы

%
У показ.= Уфакт. показ./У 

план.показ.
Согласно Годового отчета о ходе реализации 

муниципальной программы

отношение фактической суммы 
достижения показателей на 

планируемую сумму достижения 
показателей

Управление культуры

* -м ет о д сбора информации (периодическая отчетность, перепись, единовременное обследование (учет), бухгалтерская отчетность, финансовая отчетность, социологический опрос, административная информация и т.д.



Приложение 3 к постанонлениюЛдминистрашш город;

Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие 
культуры и туризма г.Элисты на 2019-2024 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целен муниципальной программы  города Элисты
«Развитие культуры и туризма города Элисты на 2 0 1 9 -2 0 2 4  годы »

Статус
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, основных мероприятий, 
мероприятий

Источник
финансирован!!

я

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы

ГРБ
С

Рз
Пр ЦСР ВР

Всего, 
в том числе 

но годам 
(2019-2024):

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Муниципальная

программа
«Развитие культуры и туризма города 

Элисты на 2019- 2024 годы»
Всего, в том 
числе: 704 08 01 32 0 0000 204 858,0 43 712,0 38 674,0 30 996,0 31 446,0 29915,0 30 115,0

Всего,
республикаиск 
ин бюджет

704 08 01 32 0 0000 12 000,0 12 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, Бюджет 
г.Элисты 704 08 01 32 0 0000 192 858,0 31 712,0 38 674,0 30 996,0 31 446,0 29 915,0 30 115,0

Подпрограмма 1 «Библиотечное дело» Всего, Бюджет 
г.Элисты

МКУ «ЦГБ им. 
А.С. Пушкина» 704 08 01 32 1 00 00000 58 865,0 6 937,0 14 060,0 10 276,0 9 426,0 9 133,0 9 033,0

Основное 
мероприятие 1.1.

«Функционирование библиотечной сети 
города Элисты»

Всего, Бюджет 
г. Элисты

704 08 01 32 1 01 05010 58 865,0 6 937,0 14 060,0 10 276,0 9 426,0 9 133,0 9 033,0

Мероприятие
1.1.1.

Расходы на содержание и обеспечение 
деятельности МКУ «ЦГБ имени А.С. 
Пушкина»

Всего, Бюджет 
г.Элисты 704 08 01 32 1 01 05010 50 993,0 6 937,0 7 638,0 9 226,0 9 226,0 8 983,0 8 983,0

704 08 01 32 1 01 05010 111 33 157,0 4 611,0 4 922,0 5 906,0 5 906,0 5 906,0 5 906,0

704 08 01 32 1 01 05010 119 9 804,0 1 175,0 1 493,0 1 784,0 1 784,0 1 784,0 1 784,0

704 08 01 32 1 01 05010 242 527,0 75,0 148,0 52,0 52,0 100,0 100,0
704 08 01 32 1 01 05010 244 6 777,0 992,0 869,0 1 379,0 1 379,0 1 079,0 1 079,0
704 08 01 32 1 01 05010 612 94,0 0,0 94,0 0,0 0,0 0,0 0,0
704 08 01 32 1 01 05010 831 169,0 19,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0
704 08 01 32 1 01 05010 851 304.0 54,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

704 08 01 32 1 01 05010 852 108,0 8,0 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0

704 08 01 32 1 01 05010 853 53,0 3,0 12,0 5,0 5,0 14,0 14,0
Мероприятие
1.1.2

Комплектование библиотечных фондов Всего, Бюджет 
г.Элисты

704 08 01 32 1 01 05010 244 250,0 0,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Мероприятие
1.1.3.

Капитальный ремонт филиала №1 им. А.Г. 
Балакаева МКУ , текущий ремонт "ЦГБ им. 
А.С. Пушкина" и его (Ьилиалов

Всего, Бюджет 
г.Элисты 704 08 01 32 1 01 05010 244 7 622,0 0,0 6 372,0 1 000,0 150,0 100,0 0,0

Подпрограмма 2 М ероприятия в сфере культуры и туризма Всего,
республикаиск 
ии бюджет и 
бюджет 
г.Элисты

704 08 01 32 2 00 00000 105 424,0 29 552,0 18 824,0 13 862,0 15 162,0 13 862,0 14 162,0

Основное 
мероприятие 2.1

Развитие культурно-досуговой деятельности Всего, Бюджет 
г.Элисты 704 08 01 32 2 01 00000 84 070,0 16 218,0 13 404,0 13 612,0 13 612,0 13 612,0 13 612,0

Мероприятие
2.1.1.

Расходы на организацию и проведение 
общегородских мероприятий в сфере культуры

Всего, Бюджет 
г.Элисты

Управление 
культуры и 
туризма

704 08 01 32 2 01 05200 244 16 513,0 2 763,0 2 750,0 2 750,0 2 750,0 2 750,0 2 750,0

Мероприятие Расходы на содержание и обеспечение Всею, Бюджет МБУ КЦ 704 08 01 32 2 01 05210 611 53 505,0 10 378,0 8 271,0 8 714,0 8 714,0 8 714,0 8 714,0



2.1.2. деятельности МБУ «КЦ «Родина» г.Элисты "Родина"
704 0X01 32 2 01 05210 612 757,0 538,0 219,0 o.o 0,0 0,0

. . ..

0,0

Мероприятие
2.1.3.

Расходы на поддержку и развитие 
муниципального парка культуры и отдыха 
«Лтокба» го пол а Элисты

Всего, Бюджет 
г.Элисты МБУ "ПКиО 

"Дружба"
704 0S 01 32 2 01 05220 611 13 295,0 2 539,0 2 164,0 2 148,0 2 148,0 2 148,0 2 148,0

Основное 
мероприятие 2.2.

Сохранение культурного наследия Всего, Бюджет 
г.Элисты

Управление 
кхльтуры и 
туризма

704 OS 01 32 2 02 00000 100,0 0,0 20,0 20.0 20,0 20,0 20,0

Мероприятие
2.2.1.

Мероприятия по сохранению, использованию 
и популяризации культурною и исторического 
наследия

Всего, Бюджет 
г.Элисты 704 08 01 32 2 02 05230 244 100,0 0,0 20,0 20.0 20,0 20,0 20,0

Основное 
мероприятие 2.3.

Развитие туризма Всего, Бюджет 
г.Элисты

Управление 
культуры и 
туризма

704 04 12 32 2 03 00000 1 150,0 0,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0

Мероприятие
2.3.1.

Организация мероприятий в сфере туризма Всего, Бюджет 
г.Элисты

704 04 12 32 2 03 05240 244 1 150,0 0,0 230,0 230,0 230,0 230,0 230,0

Основное 
мероприятие 2.4.

Реализация комплекса мер по модернизации 
муниципальных учреждений культуры

Всего, Бюджет 
г.Элисты

Управление 
культуры и 
туризма 
Администрации

704 OS 01 32 2 04 00000 20 104,0 13 334,0 5 170,0 0,0 1 300,0 0,0 300,0

Мероприятие
2.4.1.

Оказание мер государственной поддержки 
учреждениям культуры

Всего,
республика иск

МБУ КЦ 
"Родина" 704 08 01 32 2 04 73070 612 12 000,0 12 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего, Бюджет 
г.Элисты

МБУ КЦ 
"Родина" 704 08 01 32 2 04 S3070 612 I 334,0 1 334,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие
2.4.2.

Капитальный ремонт здания МЬУ КЦ 
"Родина" и текущий оемонт его филиалов

Всего, Бюджет 
г.Элисты

МБУ КЦ 
"Родина”

704 08 01 32 2 01 05210 611 5 170,0 0,0 5 170,0 0,0 1 300,0 0,0 300,0

Подпрограмма 3 Издание муниципальной газеты 
«Элистинская панорама»

Всего, Бюджет 
г.Элисты 704 12 02 32 3 00 00000 25 187,0 4 519,0 3 564,0 4 276,0 4 276,0 4 276,0 4 276,0

Основное 
мероприятие 3.1

Обеспечение деятельности редакции газеты 
«Элистинская панорама»

Всего, Бюджет 
г.Элисты

МБУ "РГ 
"Элистинская 704 12 02 32 3 01 00000 25 187,0 4 519,0 3 564,0 4 276,0 4 276,0 4 276,0 4 276,0

Мероприятие
3.3.1.

Расходы на содержание и обеспечение 
деятельности МБУ «Редакция газеты 
«Элистинская панопама»

Всего, Бюджет 
г.Элисты 704 12 02 32 3 01 05400 611 24 937,0 4 269,0 3 564,0 4 276,0 4 276,0 4 276,0 4 276,0

Мероприятие
3.3.2.

Издание буклетов и сборников Всего, Бюджет 
г.Элисты

704 12 02 32 3 01 05500 612 250,0 250,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

I(одпрограмма 4 Обеспечение реализации муниципальной 
программы

Всего, Бюджет 
г.Элисты 704 08 04 32 4 00 00000 15 382,0 2 704,0 2 226,0 2 582,0 2 582,0 2 644,0 2 644,0

Основное 
мероприятие 4.1

Обеспечение деятельности Управления 
культуры и туризма Администрации г. Элисты 704 0804 32 4 01 00000 15 382,0 2 704,0 2 226.0 2 582,0 2 582,0 2 644,0 2 644,0

Расходы на содержание Управления культуры 
и туризма Администрации г. Элисты

Всего, Бюджет 
г.Элисты

Управление 
культуры и 
туризма 
Администрации

704 08 04 32 4 01 00120 8 197,0 1 430,0 1 167,0 I 400,0 1 400,0 1 400,0 1 400,0
704 08 04 32 4 01 00120 121 6 296,0 1 100,0 896,0 1 075,0 1 075,0 1 075,0 1 075,0

704 08 04 32 4 01 00120 129 1 901,0 330,0 271,0 325.0 325,0 325,0 325,0

Расходы на содержание централизованной 
бухгалтерии Управления культуры и туризма 
Администрации г. Элисты

Всего, Бюджет 
г.Элисты

Управление 
культуры и 
туризма 
Администрации 
города Элисты

704 08 04 32 4 01 09010 7 185,0 1 274,0 1 059,0 1 182,0 1 182.0 1 244,0 1 244,0
704 08 04 32 4 01 09010 121 5 011,0 908,0 707,0 849,0 849,0 849,0 849,0

704 08 04 32 4 01 09010 129 1 488,0 251,0 213,0 256,0 256,0 256,0 256,0

704 08 04 32 4 01 09010 242 231,0 50,0 53,0 11,0 11,0 53,0 53,0
704 08 04 32 4 01 09010 244 210,0 25,0 45,0 25,0 25,0 45,0 45,0
704 08 04 32 4 01 09010 851 174,0 24,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0
704 08 04 32 4 01 09010 852 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
704 08 04 32 4 01 09010 853 70,0 15,0 11,0 11,0 11,0 11,0 11,0


